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IZPO.272.22.2014  

Wyjaśnienia do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dot. przetargu nieograniczonego na przebudowę drogi powiatowej nr 2020D i 2087D na odcinku od skrzyżowania dróg 2020D i 2087D do miejscowości Udanin.

Na podstawie art.38 ust.1 i 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2013 r. poz.907 ze zm.) – w związku z zapytaniami oferentów Zamawiający  wyjaśnia, co następuje:

Pytanie 1: Czy Zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie drogi na czas wykonywania przedmiotowego zadania?
Odpowiedź: Tak, dopuszczalne będzie zamknięcie na odcinku ze skrzyżowaniem dróg powiatowych         nr 2020D i 2087D do końca zadania tj. do początku wsi Udanin. Samo skrzyżowanie dróg 2020D i 2087D    w trakcie wykonywania robót musi pozostać przejezdne.
Pytanie 2:  W przedmiarze robót (jak i na rysunkach konstrukcyjnych) wszystkie warstwy konstrukcyjne mają tę samą powierzchnie i szerokość (17 988m2 i 6 m). Droga jednak nie jest ograniczona krawężnikami, więc technologicznie nie da się tego wykonac bez odsadzek. Prosimy tym samym o korektę przedmiaru robót, w których ilości dla warst: wiążącej, podbudowy, kruszywa łamanego i stabilizacji cementowej są mocno zaniżone.
Odpowiedź Technologia robót zależy od Wykonawcy. Jeżeli wykonawca zakłada układanie poszczególnych warstw z odsadzkami powinie uwzględnić to w ofercie.

Pytanie 3: Zgodnie z zapisem (D-05.03.05) prosimy o zmianę wymagań w ST D-05.03.05 w stosunku do mieszanek mineralno-asfaltowych na warstwę wiążącą i ścieralną i dostosowanie ich do „Wymagań Technicznych WT-2 Nawierzchnie asfaltowe 2010” i „Wymagań Technicznych WT-1 2010. Kruszywa do mieszanek mineralno-asfaltowych i powierzchniowych utrwaleń na drogach krajowych”. ST D-05.03.05 oparta jest na normach, które sprzeczne z obowiązującymi normami i zostały wycofane przez Polski Komitet Normalizacyjny. Obowiązującymi są normy PN-EN 13108-1 (AC), PN-EN 13043 (kruszywa) oraz PN-EN 12591 (asfalty) i PN-EN 14023 (asfalty modyfikowane) , każda mieszanka mineralno-asfaltowa, jako wyrób budowlany musi posiadać deklaracje zgodności CE, (dokument obowiązujący wszystkie wyroby budowlane w Polsce), co jest wymogiem prawa budowlanego, szczególnie egzekwowanym w przypadku robót współfinansowanych prze UE. Opis do projektu również nie zawiera konkretnych rodzajów mieszanek mineralno-asfaltowych według obowiązujących norm.

Odpowiedź: . Mieszanki MMA i poszczególne warstwy z MMA należy wykonać w oparciu o obowiązujące normy z zachowaniem reżimów technologicznych podanych w SST.

Pytanie 4:  Odpowiedzieliście państwo, że podbudowę z kruszywa łamanego należy wykonać zgodnie z SST. Ale SST jest napisane w oparciu o starą, nieaktualną normę. Czy można wykonać podbudowę z kruszywa łamanego w oparciu o aktualne normy?

Odpowiedź:. Podbudowę należy wykonać w oparciu o obowiązujące normy z zachowaniem reżimów technologicznych podanych w SST.

Pytanie 5:. Czy zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę drzew? Jeśli tak prosimy o jej udostępnienie.

Odpowiedź:  Decyzja na wycinkę drzew była wydana w 2013 roku i ze względu na jej termin wygaśnięcia drzewa w ilości 9 szt. zostały już wycięte. W związku z powyższym należy w kalkulacji pominąć (nie wyceniać) błędnie umieszczone w przedmiarze pozycje od 47 do 51, a jedynie pozostały do usunięcia pnie (pozycja 59).

Pytanie 6:. Czy zamawiający posiada pozwolenie na budowę na zadanie dotyczące drogi powiatowej nr 2020D i 2087D na odcinku od skrzyżowania dróg 2020D i 2087D do miejscowości Udanin? Jeśli tak prosimy o udostępnienie.

Odpowiedź: Pozwolenie nie było wymagane.

Pytanie 7:. Czy zamawiający posiada zgłoszenie robót budowlanych  na zadanie dotyczące drogi powiatowej nr 2020D i 2087D na odcinku od skrzyżowania dróg 2020D i 2087D do miejscowości Udanin? Odpowiedź:. Tak. Do wglądu na stronie internetowej BIP w przedmiotowym przetargu.

Pytanie 8: Dotyczy SIWZ punkt III Opis przedmiotu zamówienia. Prosimy o wskazanie pozycji w którą należy wliczyć koszty związane z organizacją ruchu zastępczego tj. wykonanie, wdrożenie i utrzymanie.

Odpowiedź:  W związku z faktem, iż wynagrodzenie jest ryczałtowe i oferent nie ma obowiązku przedkładać kosztorysu, wartość opisanych robót można zawrzeć w  ogólnej wartości ofertowej.

Pytanie 9: dotyczy pozycji 46 d 3.3. i 98 d.4.3.3 przedmiaru. Prosimy o podanie okresu gwarancyjnego dla oznakowania poziomego przedmiotowej inwestycji.

Odpowiedź:  Z uwagi na fakt, iż jest to oznakowanie grubowarstwowe, obowiązywać będzie 5-cio letni okres gwarancyjny, tak jak dla całego zadania. W związku z powyższym należy uwzględnić w kosztach wartość poprawek uszkodzeń stwierdzonych w czasie przeglądów gwarancyjnych.

Pytanie 10:  W załączniku nr 6 – projekt umowy § 2 ust 4 znajduje się treść, która sugeruje konieczność dołączenia do oferty przetargowej kosztorysu szczegółowego oraz zestawienia ilościowo-wartościowego sprzętu i materiałów. Tymczasem w SIWZ Zamawiający nie wymaga tych dokumentów. Prosimy                  o ujednolicenie zapisów dokumentów przetargowych.

Odpowiedź:  W związku z powyższym w § 3 projektu umowy ust.4 otrzymuje nowe brzmienie j/n:

„ 4.  Wszelkie zamówienia dodatkowe, nie objęte zamówieniem podstawowym, niezbędne do prawidłowego wykonania realizowanego zamówienia, których wykonanie stało się konieczne na skutek sytuacji niemożliwej wcześniej do przewidzenia – potwierdzone protokołem konieczności przez Inspektora Nadzoru oraz Zamawiającego – Wykonawca wykona na podstawie odrębnej umowy zawartej  wyniku przeprowadzonych negocjacji przez obie strony. W tym celu Wykonawca powinien przedłożyć do akceptacji Zamawiającego szczegółowy kosztorys ofertowy. „
Pytanie 11:  W czasie wizji lokalnej stwierdzono występowanie krzaków i samosiewów w przydrożnych rowach. W jakiej pozycji cenowej należy ująć koszty ich wycięcia.

Odpowiedź:. W związku z faktem, iż wynagrodzenie jest ryczałtowe i oferent nie ma obowiązku przedkładać kosztorysu, wartość opisanych robót można zawrzeć w  ogólnej wartości ofertowej.

Pytanie 12:  Prosimy określić materiał rur DN800. Z jakich należy wykonać przepusty pod drogą.

Odpowiedź: . Zastosować rury żelbetowe.

Pytanie 13: W pozycji kosztorysowej nr 8 zamawiający przewiduje wykonanie stabilizacji podłoża cementem przy użyciu zespołu do stabilizacji pospółki na głębokość 20 cm. po zagęszczeniu natomiast w pozycji koszt. Nr 69 na głębokość 15 cm ( zgodnie z załączonym przekrojem konstrukcyjnym – rys. D-1 dla skrzyżowania dróg. Czy Zamawiający przewiduje ujednolicenie przekrojów konstrukcyjnych na całym przebudowywanym odcinku drogi a jeżeli nie to na jakim odcinku należy wykonać odcinek przejściowy. Prosimy o przekazanie przekrojów konstrukcyjnych.

Odpowiedź: . Na całym odcinku należy przyjąć stabilizację podłoża gruntowego o gr. 15 cm.

Pytanie 14: Poz. koszt. Nr 8, Nr 69 Czy zamawiający pod pojęciem - „wykonanie stabilizacji podłoża cementem przy użyciu zespołu do stabilizacji pospółki” rozumie wykonanie stabilizacji na miejscu pospółki dowiezionej przy użyciu zespołu do stabilizacji czy też ułożenie stabilizacji dowiezionej z wytwórni.

Odpowiedź: Sposób wykonania stabilizacji zależy od możliwości technologicznych wykonawcy. Materiał do jej wykonania należy dostarczyć z zewnątrz (nie stabilizować gruntu rodzimego). Może to być stabilizacja dowieziona z wytwórni, jak również dowieziona pospółka stabilizowana przy użyciu zespołu do stabilizacji.
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